Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – Florianópolis, SC

Cep: 88035-001 – Fone (48) 3664 8000 – www.udesc.br

RESOLUÇÃO Nº 034/2022 – CAP

Homologa o Termo de Doação, celebrado entre a Nidec
Global Appliance Brasil Ltda e a Fundação Universidade
do Estado de Santa Catarina – UDESC.

A Presidente da Câmara de Administração e Planejamento - CAP, do Conselho Universitário -
CONSUNI, da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas
atribuições, considerando a deliberação do Plenário relativa ao Processo n° 51306/2021, tomada em
sessão de 04 de abril de 2022,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica homologado o Termo de Doação, celebrado entre a Nidec Global Appliance Brasil
Ltda e a Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, tendo como objeto a doação
de:

a) 1 Ponte Inversora acionada por fibra-otica;
b) 1 Dspace CLP1103 - Módulo de Interface;
c) 5 Fibra ótica;
d) 34 Cabos Coaxial com conector Femea-Macho AWG26,
e) 16 Antenas com terminal coaxial;
f) 1 Dspace - Módulo de processamento;
g) 5 Kits Educativos Desenvolvimento Texas Instruments;
h) 2 Kits educativos Freescale.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 04 de abril de 2022.

Marilha dos Santos
Presidente da CAP